
 

 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, 
langabeentzako 2022-2024 prestakuntza-
eskaintza finantzatzeko dirulaguntzen 
deialdiarena, Euskal Autonomia Erkidegoan 
Enplegurako Lanbide Heziketa arautzen 
duen maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuaren 
esparruan. 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL de la 
convocatoria de subvenciones para financiar 
la oferta formativa 2022-2024 dirigida a las 
personas desempleadas, en el marco del 
Decreto 82/2016, de 31 de mayo, por el que 
se ordena la Formación Profesional para el 
Empleo de Euskadi. 

 
Langabeei zuzendutako 2022-2024 
prestakuntza-eskaintza finantzatzeko 
dirulaguntzen deialdiaren babesean 
aurkeztutako eskabideak aztertu dira, eta hartu 
dira kontuan ondoko 

 

Vistas las solicitudes presentadas al amparo 
de la convocatoria de subvenciones para 
financiar la oferta formativa 2022-2024 dirigida 
a las personas trabajadoras desempleadas, y 
en base a los siguientes 

 

 

GERTAKARIAK 

 

 

HECHOS 

Lehenengoa.- Lanbide-Euskal Enplegu 
Zerbitzuko Administrazio Kontseiluak, 2022ko 
ekainaren 21eko bilkuran hartutako erabakiaren 
bidez, langabeei zuzendutako 2022-2024 
prestakuntza-eskaintza finantzatzeko 
dirulaguntzen deialdia onartu zuen (2022-07-
01eko EHAA). 

Primero.- El Consejo de Administración de 
Lanbide-Servicio Vasco de Empleo, por 
acuerdo adoptado en su sesión de 21 de junio 
de 2022, aprobó la convocatoria de 
subvenciones para financiar la oferta formativa 
2022-2024 dirigida a las personas trabajadoras 
desempleadas (BOPV de 01/07/2022). 

 

Bigarrena.-  Deialdiaren eskaerak aurkezteko 
epea 2022ko abuztuaren 01ean amaitu zen. 

Segundo.-  El plazo de presentación de 
solicitudes de la Convocatoria finalizó el 01 de 
agosto de 2022. 

Hirugarrena.-  Osatu gabe zeuden eta/edo 
deialdian eskatutako nahitaezko 
dokumentazioa erantsi gabe zuten eskabideak 
zuzentzeko eskatu da. 

Tercero.- Se ha procedido a requerir la 
subsanación de aquellas solicitudes que se 
encontraban incompletas y/o no estaban 
acompañadas de la documentación preceptiva 
exigida en la convocatoria. 



 

 

 

 

 

 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
Lehenengoa.- Deialdiaren 7.3. artikuluan 

aurreikusitako ebaluazio-batzordea da behin-

behineko ebazpen proposamen hau emateko 

organo eskuduna, 7.4. artikuluarekin bat etorrita. 

 
Primero.- La Comisión Evaluadora prevista en el 
artículo 7.3. de la convocatoria, es el órgano 
competente para dictar la presente propuesta 
provisional de resolución, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 7.4. 

 

Bigarrena.- Aurkeztutako eskabideak 

ebaluazio-batzordeak balioetsi ditu deialdiaren 

9. Artikuluan aurreikusitako balorazio 

irizpideekin bat etorrita eta 8. Artikuluan jasota 

dagoen zehaztapen sistema aintzat hartuta. 

 

Segundo.- Las solicitudes presentadas han sido 
valoradas por la comisión evaluadora de 
acuerdo con los criterios de valoración previstos 
en el artículo 9 de la convocatoria y se han 
aplicado los criterios de determinación de la 
ayuda establecidos en el artículo 8. 

 

 
Hori guztia kontuan izanik, honako hau 

 

 
Por todo ello, 

 
ERABAKI DU 

 
ACUERDA 

 
Lehenengoa.–  I. eranskinean zerrendatutako  
erakundeei dirulaguntza ematea proposatzea,  
erakunde bakoitzak gauzatu beharreko  
prestakuntza-planak finantzatzeko.  
Zehazten diren prestakuntza-ekintzak izango dira. 
 
 
Zenbatekoa, guztira, 65.948.943,8 eurokoa da. 

 

 
Primero.-  Proponer la concesión, a las 
entidades que se relacionan en el anexo I, de las 
subvenciones destinadas a la financiación de los 
planes de formacion a ejecutar por cada una de 
ellas, compuestos por las acciones formativas 
que se detallan. 
 

     La cuantía total asciende a 65.948.943,8  euros. 

 
  



 

 

 
 

Bigarrena.- II. eranskinean adierazten diren 

eskabideak ezestea, aurrekontu-krediturik ez 

dagoelako. 

Eranskin horretan, diruz lagundu nahi diren 

prestakuntza-plan guztien prestakuntza-ekintzak 

agertzen dira, bai eta aurrekontu-krediturik ez 

izateagatik ezestea proposatzen direnak ere, 

dirulaguntza lerroen arabera multzokatuta eta 

baloraziotik ateratzen den lehentasunaren 

arabera ordenatuta. 

Segundo.- Proponer la desestimación, por falta 
de crédito presupuestario, de las solicitudes que 
se indicanen el anexo II. 

 

En este anexo aparecen las acciones formativas 
de todos los planes de formacion que se propone 
subvencionar y las que se propone desestimar 
por falta de crédito presupuestario, agrupadas 
por líneas subvencionales, y ordenadas según la 
prelación resultante de la valoración.  

 

 

 
Hirugarrena.- III eranskineko eskabideen ezezte 
proposamena egitea, deialdi honetako baldintzak 
ez dituztelako betetzen.  

 
Tercero.- Proponer la desestimación de las 
solicitudes que se recogen en el anexo III, por 
incumplimiento de los requisitos previstos en la 
presente convocatoria. 

Laugarrena.-  Ebazpen hau JAKINARAZTEA 
Lanbideren web-orrian argitaratuta, 
www.lanbide.euskadi.eus . Prestakuntza-entitate 
interesdunek 10 egun baliodun izango ditutzte, 
behin-behineko ebazpen hau Lanbideren web-
orrian argitaratu ondoren kontatzen hasita, 
alegozioak aurkezteko edo eskabidea bertan 
behera uzteko. Horretarako, LAN-F aplikazio 
informatikoa erabili beharko dute.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cuarto.- NOTIFICAR la presente resolución 

mediante su publicación en la página web de 
Lanbide, www.lanbide.euskadi.eus, haciendo 
saber a las entidades de formacion interesadas 
que dispondrán de un plazo de 10 días hábiles, 
contados a partir de la publicación de esta 

Resolución Provisional en la página web de 
Lanbide, para que puedan formular alegaciones 
o desistir de su solicitud en relación con todas las 
acciones formativas provisionalmente aprobadas 
en el Plan de Formación, a través de la aplicación 
informática LAN-F. 

 

Behin-behineko proposamen horrek ez die 
eskubiderik emango onuradun gisa 
proposatutako erakundeei Administrazioaren 
aurrean. 

 

Esta propuesta provisional no crea derecho 
alguno a favor de las entidades propuestas como 
beneficiarias, frente a la Administración. 

 

   Vitoria-Gasteiz, 2022ko urriaren 27an    

 
En Vitoria-Gasteiz, a   27 de octubre de  2022 

 

 

 

 

 

Juan Carlos Ibarrola Saenz De Ugarte  
 
 

Ebaluazio Batzordearen lehendakaria Presidente de la Comisión Evaluadora 

http://www.lanbide.euskadi.eus/

		2022-10-27T14:01:00+0200
	JUAN CARLOS IBARROLA SAENZ DE UGARTE - 30552559A




